
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«Заларинский район» 

Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное учреждение 

Бажирская основная  
общеобразовательная школа 

 

 
 

ПРИКАЗ 
 

от  16 сентября  2024 г.                                          с.Бажир № 176-ОД 
 
«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в 2023-2024 учебном году» 
 
 На основании Приказа МКУ «Комитет по образованию администра-
ции МО «Заларинский район» № 183 от 10.09.2024 «О подготовке и проведе-
нии школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024 году» 

 
Приказываю: 
 

1. Провести для обучающихся 5-9 классов МБОУ Бажирская ООШ 
школьный этап Всероссийской олимпиады школьников  с 18.09.2024 
по 25.10.2024. 

2. Назначить организатором школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году и.о. заместителя директора по 
УВР – Чепурину Л.Л. 

3. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олим-
пиады школьников в 2024-2025 учебном году: 

дата проведения предмет классы ответственный 
18.09.2024 русский язык 5-9 Барахаева Л.А., 

Чемезова Д.Г. 
20.09.2024 литература 5-9 Барахаева Л.А., 

Чемезова Д.Г. 
23.09.2024 история 5-9 Бобова А.С. 
24.09.2024 обществознание 5-9 Бобова А.С. 
01.10.2024 география 5-9 Чепурина Л.Л. 
03.10.2024 ОБЗР 5-9 Бобова А.С. 
07.10.2024 английский язык 5-9 Щедеркина О.А. 
16.10.2024 физическая культу-

ра 
5-9 Соловьёв Э.В. 

24.10.2024 технология (труд) 5-9 Кожина А.Г. 
 



4. Участникам школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году пройти обязательную регистрацию на плат-
форме «Экспертная оценка результатов образовательных меро-
приятий Иркутской области» (https://eor.vserosperseusirk.ru/ ). Ответ-
ственные за регистрацию – учителя-предметники. 

5. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году: 

предмет состав жюри 
Ф.И.О. должность 

русский язык ЧемезоваД.Г. 
 

БарахаеваЛ.А. 
 

Борисенко Т.И. 
Ташлыкова И.В. 
Стрелова Е.Н. 

учитель русского языка и 
литературы 

учитель русского языка и 
литературы 

зав. библиотекой 
учитель начальных кл. 
учитель начальных кл. 

литература Чемезова Д.Г. 
 

Барахаева Л.А. 
 

Борисенко Т.И. 
Ташлыкова И.В. 
Стрелова Е.Н. 

учитель русского языка и 
литературы 

учитель русского языка и 
литературы 

зав.библиотекой 
учитель начальных кл. 
учитель начальных кл. 

история Бобова А.С. 
 

Кожина А.Г. 
 

Ташлыкова И.В. 
Борисенко Т.И. 
Барахаева Л.А. 

учитель истории, 
обществознания, ОБЗР 

учитель технологии (труда), 
ИЗО, музыки 

учитель начальных кл. 
зав.библиотекой 

учитель русского языка и 
литературы 

обществознание Бобова А.С. 
 

Борисенко Т.И. 
Харьковец А.С. 

Кожина А.Г. 
 

Барахаева Л.А. 

учитель истории, 
обществознания, ОБЖ 

зав.библиотекой 
педагог -психолог 

учитель технологии, ИЗО, 
музыки 

учитель русского языка и 
литературы 

география Чепурина Л.Л. 
Албаева А.Г. 

Харковец А.С. 
Борисенко Т.И. 
Чепурин В.Л. 

учитель математики 
учитель начальных кл. 

педагог-психолог 
зав.библиотекой 

учитель физики и инф. 
ОБЗР Бобова А.С. 

 
Чепурин В.Л. 

Ташлыкова И.В. 
Чемезова Д.Г. 

 

учитель истории, 
обществознания, ОБЗР 
 учитель физики и инф. 

учитель нач.классов 
учитель русского языка и 

литературы 

https://eor.vserosperseusirk.ru/


Борисенко С.Н. педагог доп.образования 
английский язык Щедеркина О.А. 

Борисенко Т.И. 
Албаева А.Г 

 
Чемезова Д.Г. 

 
Барахаева Л.А. 

учитель английского языка 
зав.библиотекой 

учитель нач.классов 
учитель русского языка и 

литературы 
учитель русского языка и 

литературы 
физическая культура Соловьев Э.В. 

 
Борисенко С.Н. 
Борисенко Т.И. 
Соловьёва Н.Н. 

 
Бобова А.С. 

учитель физической культуры 
педагог доп.образования 

зав.библиотекой 
учитель химии и биологии 

учитель истории, 
обществознания, ОБЗР 

технология (труд) Кожина А.Г. 
 

Мельников В.А. 
 Литвинова Е.И. 
Ташлыкова И.В. 

Стрелова Е.Н. 

учитель технологии (труда), 
ИЗО, музыки 

учитель технологии (труда) 
учитель технологии (труда) 

учитель начальных кл. 
учитель начальных кл. 

 
6. Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников на электрон-

ной платформе «Сириус» (http://siriusolymp.ru) провести для следую-
щих учебных предметов: 

№ учебный предмет ответственный сроки  
проведения 

1. математика 4-6 класс Ташлыкова И.В. 
Бондарева Е.В. 
Мельникова Н.В. 

18.10.2024 

 математика 7-9 класс Мельникова Н.В. 17.10.2024 
2. физика Чепурин В.Л. 04.10.2024 
3. химия Соловьёва Н.Н. 15.10.2024 
4. биология Соловьёва Н.Н. 10.10.2024 
5. информатика Чепурин В.Л. 25.10.2024 
 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на и.о. замести-
теля директора по УВР – Чепурину Л.Л. 
 

 
 

Директор: _______________ /В.Л. Чепурин/ 
м.п. 

 

http://siriusolymp.ru/

		2024-11-09T11:19:55+0800
	Вадим Леонидович Чепурин




